СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.10.2013    № 249
      с. Каширское

   Об утверждении порядка учета предложений, замечаний и дополнений в   решение Совета народных депутатов  Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»
В целях создания условий для формирования эффективной экономики муниципального района и его поселений, способной обеспечить последовательное повышение уровня и качества жизни населения, развитие промышленного и аграрного комплексов, социальной сферы, инженерной и транспортной инфраструктур, повышение эффективности муниципального управления, руководствуясь п.4 ст.28 Устава Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Каширского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок учета предложений, замечаний и дополнений в  решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»   и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 1.)
2. Образовать специальную комиссию по учету предложений, замечаний и дополнений в   решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»   (Приложение № 2.)
3. Поручить специальной комиссии по учету предложений, замечаний и дополнений в   решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»:
3.1.  Решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района  «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»  опубликовать в районной газете «Каширские зори».

3.2. Рассмотреть поступившие предложения, замечания и дополнения граждан с участием лиц, направивших эти предложения, замечания и дополнения.
 4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района С.И. Воронова.

Глава Каширского муниципального района                                          А.П. Воронов
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Каширского муниципального района

от 25.10.2013 № 249
ПОРЯДОК
учета предложений, замечаний и дополнений в   решение Совета народных депутатов «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»  и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения, замечания и дополнения граждан в   решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»  принимаются в письменном или устном виде председателем специальной комиссии по учету предложений, замечаний и дополнений в   решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»   (далее - специальная комиссия), а в его отсутствие –секретарем специальной комиссии.

2. Письменные и устные предложения, замечания и дополнения в   решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»   должны содержать сформулированный текст предложения, замечания или дополнения в    «Комплексную программу социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы», полные фамилию, имя, отчество и адрес места жительства отправителя.

3. Все предложения, замечания и дополнения в   решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»  регистрируются в журнале учета предложений, замечаний или дополнений по   решению Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы», в котором фиксируется:

· порядковый номер предложения, замечания или дополнения в  Программу;
· дата поступления в специальную комиссию предложения, замечания или дополнения в Программу;
·  полные фамилия, имя, отчество и адрес места жительства инициатора внесений предложения, замечания, дополнения;

· номер главы, пункт приложения Программы, в которые инициатор предлагает внести предложение, замечание или дополнение;
· полный текст предложения, замечания или дополнения в  решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»;
· фамилия, имя, отчество члена специальной комиссии, принявшего предложение, замечание или дополнение в   решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы».
4. Гражданину, вносящему предложение, замечание или дополнение в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы», специальной комиссией выдается письменное подтверждение получения текста предложения, замечания или дополнения, подписанное председателем специальной комиссии либо ее членом.

5. В случае направления гражданином предложения, замечания или дополнения в  решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы» по почте, адресату сообщается о получении специальной комиссией текста предложения, замечания или дополнения письменно почтовым отправлением.

6. В случае внесения предложения, замечания или дополнения в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы» по телефону, председатель специальной комиссии либо ее член подтверждает получение текста предложения, замечания или дополнения и сообщает адресату регистрационный номер, присвоенный его сообщению, свои фамилию, имя отчество.

7. Специальная комиссия принимает предложения, замечания и дополнения  в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы» в Совете народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области по адресу: село Каширское, улица Олимпийская, дом 3, кабинет 210, 2-ой этаж или по телефонам 4-10-32, 4-20-56 ежедневно кроме субботы и воскресенья с 9.00 до 17.00.

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Каширского муниципального района

от   25.10.2013  № 249
Состав
специальной комиссии по учету предложений, замечаний и дополнений в   решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении проекта комплексной программы социально- экономического развития Каширского муниципального района Воронежской области на 2013- 2018 годы»
Воронов Анатолий Павлович глава Каширского муниципального района,   председатель комиссии;
 Пономарев Александр Иванович, глава администрации Каширского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
 Медведев А.В. заместитель главы администрации Каширского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Симонцева Н.П. – начальник отдела Совета народных депутатов Каширского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Воронов С.И. заместитель председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района;
Ижокин Н.П., депутат Совета народных депутатов Каширского муниципального района,

Столяров Р.А., депутат Совета народных депутатов Каширского муниципального района;

Панов А.Н., депутат Совета народных депутатов Каширского муниципального района;

Глазкова В.И., начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;
 Сухомлинова И.В., начальник правового отдела администрации Каширского муниципального района;

Усова О.И., начальник отдела организационной работы администрации района;
Усов С.И., глава Каширского сельского поселения.

Киселев В.И., глава Краснологского сельского поселения.